
 

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW SULEJÓWKA 
LUTY 2016   

 
Szanowni Mieszkańcy, 
 

bardzo serdecznie zapraszam na kolejne spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o …”: 
 17 lutego 2016 r. (środa) o godz. 18.00 do Gimnazjum nr 2 przy ul. Narutowicza 10, 
 18 lutego 2016 r. (czwartek) o godz. 18.00 do Miejskiego Domu Kultury przy 

ul.  Bogusławskiego 14a.  
 

Arkadiusz Śliwa 
 

Burmistrz Miasta Sulejówek 
 
FINANSE MIASTA 
Budżet Miasta Sulejówek na 2016 rok został uchwalony 30 grudnia 2015 r. i przedstawia się 
następująco: 
dochody – 68.069.605,00 zł, wydatki – 70.269.605,00 zł 
przychody – 6.413.400,00 zł (planowane zaciągnięcie kredytu i pożyczki) 
rozchody – 4.213.400,00 zł (wykup papierów wartościowych – obligacji i spłaty kredytu i pożyczki)  

Na inwestycje miejskie została zaplanowana kwota 12.064.450,00 zł.  
Szczegółowe dane w zakresie budżetu i jego realizacji dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Miasta www.bip.sulejowek.pl. Tabela zawierająca dane dot. zadłużenia miasta wg stanu na dzień  
1.01.2016 r. znajduje się na ostatniej stronie informatora. 

 
BUDOWA I REMONTY ULIC, ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU 
Urząd Miasta w drugiej połowie sierpnia 2015 r. wprowadził nową organizację ruchu 
w rejonie stacji PKP Sulejówek Miłosna. Największe zmiany dotyczyły ulic Staszica i Bema. 
W ul. Staszica po południowej stronie jezdni wyznaczono miejsca postojowe. Wzdłuż 
ul. Bema po stronie północnej od mini ronda do przystanku autobusowego zostały 
zlokalizowane słupki wygradzające, uniemożliwiające parkowanie. Taki sam zabieg został 
zastosowany w ul. Armii Krajowej przy sklepie spożywczym w okolicy mini ronda. Montaż 
słupków uporządkował nieprawidłowe parkowanie pojazdów i umożliwił swobodne przejście 
pieszych po chodniku. W ul. Nałkowskiej (wzdłuż budynku PKP) został wprowadzony ruch 
jednokierunkowy. Obecnie wjazd odbywa się od ul. Bema, a wyjazd przy sklepie Biedronka.  
Uregulowany został także ruch na parkingu należącym do PKP. Wjazd zlokalizowany został 
naprzeciwko ul. Świętochowskiego, a wyjazd vis a vis kwiaciarni. 
Jesienią wykonano remont dwóch ulic: Żelaznej i Kraszewskiego. Remont polegał 
na wykonaniu dwuwarstwowej nakładki z betonu asfaltowego, przy wykorzystaniu istniejącej 
podbudowy tłuczniowej wykonanej w 2014 r.  
Powyższe roboty wykonano na całej długości ul. Żelaznej ok. 610 mb oraz na 
ul. Kraszewskiego pomiędzy ul. Zamojską a ul. Warecką na dł. ok. 570 m.  



 

Na obydwu drogach ze względów 
bezpieczeństwa wykonano po dwa progi 
zwalniające z kostki betonowej. 
Mając na uwadze planowaną rozbudowę 
układu torowego w rejonie stacji PKP 
Sulejówek Miłosna i związane z tym 
ograniczenia dostępu do miejsc postojowych, 
Urząd w 2015 r. przygotował przy ul. Okrzei 
teren pod miejsca postojowe. Uwzględniając 
problemy z odprowadzeniem wód opadowych 
na ul. Czynu Społecznego został odtworzony rów na odcinku około 240 m na wschód 
od ul. Szklarniowej. Ponadto udrożniono przepusty pod zjazdami.  

 
 
W roku 2015 wybudowano ciąg pieszo – jezdny 
ul. Mickiewicza, odc. ul. Kopernika                             
– ul. Przybyszewskiego wraz z odwodnieniem. 
 
 
 
 
 

 
Przeprowadzono remont ul. Armii Krajowej (odc. ul. Bema – ul. Łukasińskiego), ul. Bema 
(odc. ul. Armii Krajowej – ul. Narutowicza), ul. Narutowicza (odc. ul. Bema – granica miasta) 
realizowany z dofinansowaniem z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

W 2016 roku Urząd planuje kontynuowanie prac związanych z rewitalizacją ulic 
o nawierzchni gruntowej. Ulice będą typowane do realizacji w kolejności uwzględniającej ich 
stan techniczny, jak i znaczenie komunikacyjne. Ponadto planowany jest remont 
nawierzchni ulic Pl. Czarnieckiego. 
W roku bieżącym zostaną wybudowane: rondo na skrzyżowaniu ulic: Armii Krajowej                   
– Bema, ul. Głowackiego na odc. od ul. 3 Maja do ul. Narutowicza. Zostanie wykonana 
dokumentacja projektowa ulic: Batorego i Poligonowej. 



 

Dzięki staraniom Burmistrza oraz wsparciu Radnych Powiatowych z Sulejówka: Łukasza 
Boguckiego – członka Zarządu Powiatu, Jolanty Oniszk - Palacz, Wojciecha Karasia 
i Witolda Kikolskiego zostanie wybudowany chodnik w ul. Asfaltowej. Inwestycja będzie 
realizowana przy współudziale finansowym Miasta Sulejówek i Powiatu Mińskiego.   
 
ODWODNIENIE MIASTA 
W roku 2015 wykonano I etap odwodnienia obszaru ul. Żelaznej, Polnej i Południowej.  
W roku 2016 będzie kontynuowana budowa odwodnienia tego rejonu. 
Rozpoczęto prace projektowe odwodnienia południowej części Miasta. Uzyskano 
pozwolenie na budowę zbiorników retencyjnych z funkcją rekreacyjną na terenie parku 
Glinianki. Rozpocznie się budowa systemu odwodnienia terenu położonego na południe od 
torów kolejowych, oraz budowa zbiorników retencyjnych z funkcją rekreacyjną na terenie 
parku Glinianki. 
 

 
OŚWIETLENIE MIASTA 
W roku 2015 wybudowano oświetlenie w ul. Wareckiej 
i ul. Kardynała Wyszyńskiego w technologii LED.  W 2016 roku 
będzie kontynuowana budowa oświetlenia. 
 
 
 
 
 

 
MONITORING MIEJSKI 
W roku 2015 wykonano i uruchomiono monitoring 
wizyjny Miasta Sulejówek – I etap. Zainstalowano  
8 kamer. W roku 2016 system monitoringu będzie 
rozbudowywany. 
 
MIEJSKIE PRZEDSZKOLA  
Budowa II etapu Miejskiego Przedszkola nr 2 
przy ul. Szosowej, obejmującego zaplecze 
kuchenne jest real izowana zgodnie 
z harmonogramem,  planowane zakończenie 
inwestycji - lipiec 2016 r. Od 1 września otwarte 
zostaną 2 nowe oddziały przedszkolne.  
W roku bieżącym zostanie wykonana koncepcja 
i dokumentacja projektowa rozbudowy Miejskiego 
Przedszkola nr 1 przy ul. Paderewskiego. Planuje 
się budowę nowego skrzydła budynku przedszkola, w którym zlokalizowanych zostanie  
6 nowych oddziałów – zakończenie inwestycji III kwartał 2017 rok.



 

EKO-INWESTYCJA sp. z o.o. 
W ramach zakończonego projektu, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
programu Infrastruktura i Środowisko pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej 
na terenie gmin Sulejówek i Halinów” spółka Eko-Inwestycja w latach 2012-2015 wykonała 
na terenie Miasta Sulejówek ok. 34 km sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą tj. odgałęzieniami w kierunku prywatnych nieruchomości oraz 
przepompowniami ścieków o wartości netto ok.18,3 mln zł. Wybudowana kanalizacja 
sanitarna została przekazana w dzierżawę do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Sulejówku. Dzięki temu ok. 7000 Mieszkańców może podłączyć się do zbiorczej sieci 
kanalizacji sanitarnej. Priorytetową inwestycją spółki była gruntowna modernizacja 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków przy ul. Poligonowej, która została zakończona wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu w połowie 2015 r. Prawie dwukrotne 
zwiększenie przepustowości oczyszczalni pozwoliło na przyjmowanie ścieków dowożonych, 
z nieskanalizowanych terenów Sulejówka. Wartość niniejszego zadania wyniosła ok. 9 mln zł 
netto. Dofinansowanie przyznane w ramach podpisanej umowy z WFOŚiGW w Warszawie 
wyniosło ok 63% wydatków projektowych. 
 
UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE MIASTA 
SULEJÓWEK 
Miasto w styczniu br. zakończyło projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 12,7 mln zł z czego dofinansowanie 
stanowi ok 62% wartości całej inwestycji. 
W ramach projektu zrealizowano następujące zadania: 
 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z budową 4 przepompowni 

Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej w następujących ulicach: Drobiarskiej, Szklarniowej, 
Rataja, Żeromskiego, Podleśnej, Leszczynowej, Konwaliowej, Krzywej, Kasztanowej oraz 
Miodowej. Łączna długość wybudowanej sieci wynosi ok. 5,97 km. 

 Modernizacja 6 przepompowni w ulicach: Żeromskiego, Jana III Sobieskiego, 
Piaskowej, Idzikowskiego, Narutowicza oraz Mickiewicza.  

 
kanalizacja w ul. Podleśnej oraz ul. Szklarniowej 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wszystkie nieruchomości, które mają 
techniczną możliwość przyłączenia się do istniejącej kanalizacji sanitarnej, 



 

muszą się do niej podłączyć. Zapraszamy Mieszkańców Sulejówka do 
przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej, w ramach realizowanego przez MZWiK 
programu „Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej”, który wprowadza 
udogodnienia obniżające koszty budowy przyłącza kanalizacyjnego: 
 zwolnienie z opłat pobieranych przez MZWiK w trakcie realizacji (opłata 

za: wydanie warunków technicznych, uzgodnienie projektu, odbiór przyłącza, 
łącznie oszczędność ok. 230 zł), 

 możliwość zamiany zaprojektowanej na posesji inwestora studni rewizyjnej 
o śr. 1200 mm na studnię inspekcyjną o śr. 425 mm, (oszczędność ok. 700 zł),  

 możliwość zlecenia MZWiK wykonania przyłącza w ramach w/w Programu  
po atrakcyjnych cenach, 

 w uzasadnionych przypadkach możliwość rozłożenia na raty kosztów 
wykonanego przez MZWiK przyłącza kanalizacyjnego, 

 możliwość skorzystania z oferty banku przygotowanej na wniosek Miasta 
Sulejówek, dla Mieszkańców, którzy przystąpią do programu „Budowa 
przyłączy kanalizacji sanitarnej”.  

 W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt z MZWiK w Sulejówku: 
 - pod numerem tel. 22 783 01 65, kom. 600 073 715 
 - w biurze Zakładu przy ul. Świętochowskiego 4 
 - poprzez stronę www.mzwiksulejowek.eu  
 
 Budowa Stacji Uzdatniania Wody II przy ul. Okuniewskiej 1 – I etap 

W wyniku przeprowadzonych prac budowlanych, zaadaptowano budynek dawnej stacji 
uzdatniania dla potrzeb nowej technologii produkcji wody oraz zamontowano 3 nowe filtry 
ciśnieniowe wraz ze złożem katalitycznym i całym wymaganym uzbrojeniem. 
Wybudowano nowe zbiorniki wody uzdatnionej o pojemności V=2x300 m3 oraz zbiornik 
magazynujący wodę surową o pojemności V=100 m3.  
 

 Stacja Uzdatniania Wody: zbiorniki filtracyjne oraz budynek stacji 
 

Stacja Uzdatniania Wody przeszła pomyślnie wszystkie wymagane testy i próby i została 
przekazana do eksploatacji MZWiK.  
 
 



 

 Zakup samochodu do udrażniania i oczyszczania kanałów ściekowych, pompowni, 
przyłączy 
Miasto zakupiło fabrycznie nowy samochód 
specjalistyczny do udrażniania kanałów 
ściekowych, pompowni oraz przyłączy. Koszt 
zakupu wyniósł 736.770,00 zł brutto.  

 

Samochód do udrażniania i oczyszczania 
kanałów ściekowych, pompowni i przyłączy. 
 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków przy ul. Poligonowej 1 
W ramach działania wykonano dwa projekty, w których zastosowano rozwiązania 
wpływające na obniżenie kosztów eksploatacyjnych. Wymieniono istniejące oświetlenie 
terenu oczyszczalni na energooszczędne lampy LED oraz zamontowano dwa zestawy 
podgrzewaczy wody o pojemności 150 l/każdy, zasilanych próżniowymi kolektorami 
słonecznymi. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
W ramach realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
Sulejówek” w 2015 r. odebrano bezpłatnie od mieszkańców 78,344 Mg wyrobów 
zawierających azbest.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecnie Referat Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami przyjmuje nowe wnioski 
mieszkańców, które realizowane będą w roku bieżącym. 
W 2015 r. roku już po raz czwarty odbył się – EKO PIKNIK RODZINNY GLINIANKI. 
W ramach pikniku, jak co roku, sprzątano Park Glinianki, a dla najmłodszych przygotowano 
konkursy i zabawy mające na celu podniesienie ich świadomości ekologicznej. Całość akcji 
zwieńczył poczęstunek przy ognisku. W roku ubiegłym po raz pierwszy do akcji przyłączyli się 
mieszkańcy z innych rejonów miasta, którzy sprzątali okolice swojego zamieszkania. 
W okresie jesiennym odbyło się również sprzątanie Lasu Bułhaka. W powyższych akcjach 
uczestniczyli zarówno mieszkańcy, jak również pracownicy urzędu, radni, harcerze oraz 
przedstawiciele Nadleśnictwa Drewnica. W przypadku zaginięcia psa, prosimy o zgłaszanie 
tego faktu na adres srodowisko@umsulejowek.pl lub pod nr (22) 76-06-255. Powyższa 
informacja ułatwi sprawne odnalezienie właściciela.  

ZANIM WŁOŻYSZ ODPADY DO PIECA PAMIĘTAJ, ŻE: 
Paląc śmieci uwalniasz do środowiska wiele szkodliwych substancji, które rozprzestrzeniają 
się w sposób niekontrolowany. Chemikalia te kumulują się w organizmie, uszkadzając 



 

komórki oraz narządy wewnętrzne i wcześniej czy później dadzą o sobie znać np. w postaci 
chorób nowotworowych. 
Szczególnie wrażliwe na działanie toksyn są dzieci. Pomyśl o nich, zanim znowu wrzucisz 
śmieci do pieca lub ogniska! Najgorsze skutki przynosi spalanie tworzyw sztucznych, 
impregnowanego i lakierowanego drewna, torebek foliowych, gumy, szmat i butów. 
Palenie śmieci możliwe jest tylko w spalarniach opadów, lub we współspalarniach. 
Piece domowe nie są przystosowane do spalania tego typu materiałów. 
W profesjonalnej spalarni odpadów proces spalania odbywa się w bardzo wysokiej 
temperaturze, a używane piece wyposażone są w odpowiednie filtry. Natomiast podczas 
spalania śmieci w piecach domowych, emitowane są szkodliwe substancje, a kominy często 
zapychają się sadzą, co może skończyć się zaczadzeniem albo zapaleniem przewodu 
kominowego.  
 
PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
ROK 2015: 
Weszły w życie dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: plan dla rejonu 
pasa technologicznego linii 400kV na południu miasta oraz plan dla obszaru Glinianki I. 
Przygotowano ANALIZĘ ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM MIASTA 
SULEJÓWEK W LATACH 2010-2014. Została ona przyjęta przez Radę Miasta Sulejówek 
dnia 28 maja 2015 r. w uchwale w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Sulejówek oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Ponieważ w uchwale tej stwierdzono, że obowiązujące 
od 2010 r. studium jest nieaktualne, przystąpiono do sporządzania jego zmiany. Zebrano 
wnioski do zmiany studium, zgromadzono materiały źródłowe, w tym niezbędne materiały 
kartograficzne. W 2016 r. zostanie zlecone firmom zewnętrznym wykonanie koncepcji 
rozwoju układu komunikacji w mieście oraz zaktualizowane zostanie opracowanie 
ekofizjograficzne. Prace nad studium zakończą się około połowy roku, po czym nastąpi faza 
uzgadniania i opiniowania dokumentu, a następnie wyłożenie studium do publicznego 
wglądu.  
26 listopada 2015 r. Rada Miasta uchwaliła miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego dla północnej części Miłosny – etap pierwszy oraz dla działek 
ewidencyjnych nr 16 i 17 w obrębie 54. Oba ww. plany zostały unieważnione 
w postępowaniu nadzorczym przez Wojewodę Mazowieckiego. Miasto zaskarży te decyzje 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Dalsze losy planów będą zależały 
od rozstrzygnięcia sądowego. 
Obecnie Pracownia opracowuje plany miejscowe m. in. dla: 
 rejonu ul. Konopnickiej pod liniami 400kV – obszar mpzp części Miasta Sulejówek 

wytypowany do sporządzania w drugim etapie, 
 zachodniej części Ratajewa – część I. 
W 2016 r. zostanie zlecone opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Żurawki (zmiana planu z 2003 r.) oraz dla obrębu 19. W miarę 
zaawansowania prac nad studium podjęte zostaną prace nad projektem planu miejscowego 
dla północnej części Miłosny Północnej - etap III oraz dla obrębu 56 i 57.  



 

PRZETARGI NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
Na dzień 26.02.2016 r. ogłoszono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż mieszkania. 
Nieruchomość położona jest na drugim piętrze wielorodzinnego budynku przy 
Pl. Czarnieckiego 43 w Sulejówku. Powierzchnia lokalu mieszkalnego wynosi 47,18 m2, 
w tym piwnica o pow. 9,39 m2. Mieszkanie składa się z 1 pokoju, kuchni, łazienki z wc 
i przedpokoju. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 189.900,00 zł.  
Na dzień 4.03.2016 r. ogłoszono trzecie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanych, położonych przy ul. Długiej w Sulejówku. 
Ceny wywoławcze działek o powierzchniach 0,1130 ha i 0,1187 ha wynoszą odpowiednio 
259.000 zł i 272.000 zł.  
Na dzień 31.03.2016 r. ogłoszono drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Łomżyńskiej w Sulejówku. Powierzchnia 
nieruchomości wynosi 0,3119 ha a cena wywoławcza to 586.000 zł. 
Pełna treść ogłoszeń o przetargach znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Sulejówek oraz na stronie http://bip.sulejowek.pl. Warunkiem dopuszczenia 
do przetargu jest wpłata wadium, w terminie i wysokości określonej w ogłoszeniu 
o przetargu. 
 
„PRAWNIK PIERWSZEGO KONTAKTU”  
Na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta Sulejówek a Kalinowski 
Wojciński Korzybski Kancelarią Radców Prawnych sp.j., Mieszkańcy Miasta mogą korzystać 
z bezpłatnych porad prawnych, świadczonych przez prawników Kancelarii w ramach akcji 
„Prawnik Pierwszego Kontaktu”, które będą się odbywały w budynku Urzędu Miasta 
Sulejówek przy pl. Dworcowej 55, sala nr 2, w każdy piątek w godzinach 11 – 13, 
począwszy od 8 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. W celu ustalenia godziny 
spotkania prosimy o kontakt telefoniczny, od poniedziałku do piątku w godzinach 9-17 pod 
numerem tel. 22 652 31 15. Wszystkie sprawy z wyjątkiem spraw karnych i o wykroczenia. 
Serdecznie zapraszamy. 
 
„DARMOWA POMOC PRAWNA” 
Od 2016 r. funkcjonuje system nieodpłatnej pomocy prawnej, będącej rezultatem wejścia 
w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej. Nieodpłatnej pomocy prawnej udzielać będą adwokaci i radcowie prawni, z którymi 
Powiat Miński zawarł umowy o świadczenie usług prawnych. Uprawnionymi do uzyskania 
nieodpłatnej pomocy prawnej są: młodzież do 26 roku życia, osoby powyżej 65 roku życia, 
osoby, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej, osoby posiadające ważną Kartę 
Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, osoby znajdujące się w trudnej sytuacji zagrożenia lub 
które poniosły szkody w wyniku klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii 
technicznej. 
 
Uprawnieni Mieszkańcy mogą korzystać z porad prawnych w budynku Przychodni 
Miejskiej Nr 2 w Sulejówku przy ul. Armii Krajowej 21 na II piętrze, od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00 - 12.00, więcej informacji www.sulejowek.pl.  



 

PATRONATY BURMISTRZA 
W 2015 roku Burmistrz Miasta Sulejówek objął patronatem 20 imprez, konkursów m. in.: 
„Rozwijanie Niepodległej” – przedsięwzięcie związane z obchodami Święta Niepodległości 
polegające na ustanowieniu nowego rekordu Polski na najdłuższą flagę narodową oraz 
przeprowadzeniu turnieju strzeleckiego, VIII Bieg Marszałka, Turniej Halowy w ZS nr 1, 
Harcerską Grę Miejską „Odkryj swoje Miasto”, Bieg „Wilczym Tropem” poświęcony pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, Turnieje szachowe w MDK, I Miejski Konkurs Talentów w SP nr 3, 
Otwarte Mistrzostwa Sztuk Walk Tae Cup Open 2015 w ZS nr 1, Miejski Konkurs Języka 
Angielskiego w Gim nr 2, Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej JuVena 2015, XXV 
Festyn Jubileuszowy „Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie – Mieszkańcom Sulejówka” w Szkole 
Podstawowej nr 3, VIII Miting Lekkoatletyczny w Gim nr 2, Zawody Wędkarskie Dzieci do lat 
14 w dyscyplinie spławikowej na „Kolejniaku”, Widowisko teatralno-muzyczne „Nie bój się 
chodzenia po morzu” w Kościele pw. Maryi Matki Kościoła w Sulejówku, Konkurs „Moja 
wymarzona choinka” w MP nr 2 oraz wiele innych. Niejednokrotnie w ramach patronatu 
Burmistrz był także fundatorem nagród, dyplomów, pucharów, statuetek i medali, bądź 
udzielał pomocy finansowej przy organizacji tych przedsięwzięć. 
 
IMPREZY MIEJSKIE 
W 2015 r. Miasto Sulejówek zorganizowało bogaty program imprez miejskich, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców, ale również osób odwiedzających nasze 
piękne miasto. W I Rajdzie Rowerowym pn. „Na wiosennym szlaku” zorganizowanym w dniu 
22 marca wzięło udział 253 uczestników.  
 

W dniu 30 maja na stadionie miejskim odbył się 
piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka oraz „Wielka 
zabawa taneczna na deskach” z udziałem 
warszawskiej kapeli „Cała Praga Śpiewa”, zespołu 
CZESS-BAND, naszej rodzimej „Młodzieżówki 
z Sulejówka” i Dj-a Full Tandeta. 
 

13 czerwca, w rocznicę przekazania przez 
żołnierzy Wojska Polskiego Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu Dworku Milusin, mieszkańcy 
tradycyjnie obchodzą Święto Miasta. Tego dnia przy Dworku „Milusin” wręczono 4 tytuły 
honorowe „Zasłużony dla Miasta Sulejówek” oraz wysłuchano koncertu „Symphony                      
of Independence”. Wieczorem zaś bawiono się wyśmienicie w ramach koncertu z letniej trasy 
„DISCOpolowanie". W dniu 5 września na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
zorganizowana została zabawa taneczna pn. Taneczne 
Zakończenie Wakacji 2015.  
 

W niedzielę 4 października odbył się II Rajd Rowerowy 
na Orientację pn. „Na jesiennym szlaku". W samo 
południe ze stadionu miejskiego w Sulejówku w trasę 
wyruszyło łącznie 504 uczestników - mieszkańców 
Sulejówka i okolicznych miejscowości.  



 

Ryk motocyklowych silników w ramach parady „ROCK Niepodległości” rozpoczął 
w Sulejówku świętowanie Dnia Niepodległości 11 listopada, wieczorem natomiast 
odprawiona została uroczysta  Msza Święta w Kościele pw. Maryi Matki Kościoła z udziałem 
honorowej 1. Warszawskiej Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki z Warszawy                   
-Wesołej i Orkiestry Wojskowej z Warszawy. 

 
W niedzielę 20 grudnia po raz pierwszy 
w naszym mieście odbył się Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Wśród rozświetlonych, 
pachnących choinek i korzennych pierników 
na mieszkańców czekała moc świątecznych 
niespodzianek i atrakcji. 
 
 
 
 
Miasto zorganizowało również „Lato w mieście” dla dzieci w okresie od 29 czerwca 
do 14 sierpnia. W ramach akcji uczestnicy mieli zapewnione: zajęcia rekreacyjne, 
edukacyjne i warsztatowe, opiekę fachowej i doświadczonej kadry, wycieczki wyjazdowe, 
wyjazdy na basen, wyżywienie oraz materiały do zajęć. W wypoczynku uczestniczyło 
łącznie 280 dzieci w wieku 6-13 lat, średnio po 70 dzieci dziennie w ZS nr 1 i SP nr 3.  
W lecie 2015 r. z Sulejówka wyjechało 251 dzieci i młodzieży na kolonie i obozy 
zorganizowane przez organizacje pozarządowe, które otrzymały z budżetu Miasta dotacje w 
ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie „Organizacja wypoczynku 
letniego dzieci i młodzieży”. 
 
OFERTA DLA SENIORÓW 
Miejski Dom Kultury przy ul. Bogusławskiego 14a od 16 lutego rozpoczyna bezpłatne 
zajęcia dla Seniorów pn.  „Klubowe Spotkania Seniorów” we wtorki w godz. 11-13 i czwartki 
w godzinach  15-17. Serdecznie zapraszamy.  
 



 

 
 
KALENDARZ UROCZYSTOŚCI MIEJSKICH W SULEJÓWKU W 2016 R. 

 

 
 
 

Lp. Dokładna nazwa imprezy Data imprezy oraz miejsce przedsięwzięcia 

1. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 28 lutego - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  

2. Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  

3. Dzień Kobiet 6 marca - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  

4. 
 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej  

i Katastrofy Smoleńskiej 
10 kwietnia - Kościół MMK w Sulejówku  

5. 
Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 

Maja 
3 maja - Kościół MMK w Sulejówku  

6. Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka 28 maja – Stadion Miejski w Sulejówku 

7. Dzień Dziecka 5 czerwca - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  

8. Piknik rodzinny z okazji Święta Miasta  11 czerwca - Targowisko miejskie w Sulejówku 

9. Święto Miasta – Dzień Marszałka 13 czerwca - Dworek Milusin w Sulejówku 

10. 
Rocznica wybuchu Powstania War-

szawskiego 

1 sierpnia - Pomnik Powstania Warszawskiego  

                   w Sulejówku 

11. 
Dzień Pamięci Dzieci Narodzonych  
i Zgładzonych w hitlerowskim obozie  

Auschwitz-Birkenau 
14 sierpnia - Kościół Księży Marianów 

12. 
Rocznica krwawej pacyfikacji  

Mieszkańców Miłosny, Zorzy, Cechówki 

15 września - Pomnik Ofiar II Wojny Światowej 

                      w Sulejówku 

13. 
Światowy Dzień Sybiraka – rocznica  

napaści rosyjskiej na Polskę 
17 września - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  

14. Święto Odzyskania Niepodległości 11 listopada - Kościół MMK w Sulejówku 

15. Mikołajki 4 grudnia - Miejski Dom Kultury w Sulejówku  
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